
Жилищное строительство 
в Оренбургской области 

январь – июнь 2022 года 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  



ОРЕНБУРГСТАТ 

значение показателя больше 100% 

значение показателя меньше 100% 

23 

18 муниципальных 

образований 

муниципальных 

образования 
188,9 

164,9 

143,1 

142,5 

140,7 

135,3 

120,4 

115,5 

113,3 

111,1 

99,5 

69,0 

65,2 

в 2,0 раза Пермский край 

Удмуртская Республика 

Республика Марий Эл 

Кировская область 

Чувашская Республика 

Республика Татарстан 

Оренбургская область 

Республика Мордовия 

Саратовская область 

Нижегородская область 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Ульяновская область 

Пензенская область 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

 

388,3 
тыс.кв. 
метров  

Индивидуальные 

застройщики 

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Застройщики – 

юридические лица 

январь – июнь 2022 г. в % к январю – июню 2021 г.  

82,6% 17,4% 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 


